



19 sierpnia 2020

OGÓLNOPOLSKIE

OUTSOURCINGPORTAL.EU

Buduje się!

W Częstochowie deweloperzy i architekci wciąż pracują, mimo kryzysu wywołanego pandemią koronawirusa. Odpowiadając na zapotrzebowanie firm na nowoczesne powierzchnie biurowe, w mieście pojawia się kilka nowych, ciekawych projektów, począwszy od zagospodarowania XIX-wiecznych budynków, a na kameralnych, nowoczesnych biurowcach w centrum miasta kończąc.

<http://www.outsourcingportal.eu/pl/buduje-sie>

PR KATOWICE

Wiadomości

O ugodzie MPK z Narodowy Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

Emisja: 18.08.2020, godz. 15:02:14

<https://b.imm.com.pl/83ESIA/z/r>

POLSKA TIMES

Autostradę A1 pod Częstochową trzeba wyremontować. Rok po otwarciu nowego odcinka pojawiły się nierówności

Nieco ponad rok po uroczystym otwarciu odcinka A1 pomiędzy węzłami Częstochowa-Błachownia i Częstochowa Południe, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad poinformowała o pierwszej usterce. Na odcinku 300 metrów pojawiły się nierówności.

<https://polskatimes.pl/autostrade-a1-pod-czestochowa-trzeba-wyremontowac-rok-po-otwarciu-nowego-odcinka-pojawily-sie-nierownosci/ar/c4-15129579>

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA



Dzięki unijnym dotacjom Częstochowa wspiera szkolnictwo zawodowe. Są kolejne fundusze

Projekt wspierający jednocześnie młodzież, szkoły i przedsiębiorców będzie w Częstochowie kontynuowany przez dwa kolejne lata. Miasto zdobyło 3,7 mln zł unijnych środków na kolejne edycje projektu „Zawodowa współpraca”. W pierwszej edycji skorzystało z niego ponad 2,2 tys. uczennic i uczniów, następne obejmują blisko 800 – informuje częstochowski magistrat.

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26217252,dzieki-unijnym-dotacjom-czestochowa-wspiera-szkolnictwo-zawodowe.html?disableRedirects=true#S.main_topic-K.P-B.1-L.2.zw

Uczennica częstochowskiego liceum twarzą Międzynarodowego Dnia Młodzieży

Komisja Europejska przygotowała z okazji Międzynarodowego Dnia Młodzieży film promocyjny, w którym wystąpiła Ewa – uczennica IV LO im. Henryka Sienkiewicza w Częstochowie.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26219323,uczennica-czestochowskiego-liceum-twarza-miedzynarodowego-dnia.html?disableRedirects=true>

Grzebanie czworonożnych przyjaciół będzie możliwe na Cmentarzu Komunalnym w Częstochowie? Pyta radny SLD

Za sprawą radnego klubu SLD odżywa w Częstochowie problem grzebania czworonożnych przyjaciół. Sebastian Trzeszkowski w interpelacji do prezydenta Częstochowy sugeruje, aby miejsca pochówków psów, kotów i innych domowych pupili utworzyć na terenie zarządzanego przez miasto Cmentarza Komunalnego.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26217551,grzebanie-czworonoznych-przyjaciol-bedzie-mozliwe-na-cmentarzu.html?disableRedirects=true>

WCZESTOCHOWIE.PL

Częstochowska licealistka twarzą Międzynarodowego Dnia Młodzieży

Ewa – uczennica IV LO im. Sienkiewicza w Częstochowskiej – stała się twarzą filmu promocyjnego przygotowanego przez Komisję Europejską z okazji Międzynarodowego Dnia Młodzieży, który obchodzony był 12 sierpnia.

<http://www.wczestochowie.pl/artyku/35758,czestochowska-licealistka-twarza-miedzynarodowego-dnia-mlodziezy>



FIAT.FM

Koniec epopei autobusów hybrydowych?

Wygląda na to, że po długim czasie sprawa słynnych „hybryd” nareszcie dobiegnie końca. Częstochowskie MPK i Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wypracowały porozumienie odnośnie zwrotu dotacji przeznaczanej z NFOŚiGW na zakup autobusów.

<http://fiat.fm/info/koniec-epopei-autobusow-hybrydowych/>

RADIOJURA.COM.PL

Nowe lampy pojawią się na ulicach Częstochowy

Miejski Zarząd Dróg i Transportu ogłosił przetarg na modernizację części sieci oświetleniowej w Częstochowie. Zamówienie obejmuje wymianę 549 opraw z sodowym źródłem światła na nowoczesne energooszczędne oprawy typu LED.

<https://www.radiojura.pl/nowe-lampy-pojawia-sie-na-ulicach-czestochowy.html>

TV. ORION

Powalczą o Puchar Prezydenta

22 sierpnia na zalewie w Gminie Poraj odbędą się XXVI regaty o Puchar Prezydenta Częstochowy Krzysztofa Matyjaszczyka.

<http://www.tvorion.pl/powalcza-o-puchar-prezydenta/>

OUTSOURCINGPORTAL.EU



BUDUJE SIĘ!

Data dodania: 18.08.2020



W CZĘSTOCHOWIE deweloperzy i architekci wciąż pracują, mimo kryzysu wywołanego pandemią koronawirusa. Odpowiadając na zapotrzebowanie firm na nowoczesne powierzchnie biurowe, w mieście pojawiają się kilka nowych, ciekawych projektów, począwszy od zagospodarowania XIX-wiecznych budynków, a na kameralnych, nowoczesnych biurowcach w centrum miasta kończąc.

To wszystko kiedyś minie i trzeba będzie wrócić do normalnego życia, im lepiej się do tego przygotujemy, tym będzie nam łatwiej – uważa jeden z częstochowskich deweloperów.

MIASTO WIEŻY

W kontekście powstawania nowoczesnych powierzchni biurowych w mieście, sytuacja urbanistyczna Częstochowy jest dość ciekawa i wymagająca. Maksymalna dopuszczalna wysokość zabudowy na terenie miasta Częstochowy ściśle wiąże się z usytuowaniem klasztoru Zakonu Ojców Paulinów na Jasnej Górze i bazyliki Najświętszej Maryi Panny. Walory krajobrazowe związane z ekspozycją Sanktuarium Jasnogórskiego podlegają ochronie konserwatorskiej poprzez ograniczenia wysokości zabudowy, szczególnie w centralnej części miasta oraz wzdłuż wyznaczonych osi widokowych. W obszarze ekspozycji Sanktuarium Jasnogórskiego, w dokumentach planistycznych obowiązują parametry maksymalnej wysokości zabudowy oraz zapisy mające na celu wyeliminowanie zabudowy dysharmonijnej i konkurencyjnej w stosunku do sylwety klasztoru. Takie zapisy z MPZP powodują, że każdy deweloper, chcący tworzyć nowoczesne powierzchnie biurowe w mieście, musi liczyć się z koniecznością optymalnego wykorzystania dostępnego terenu, a także z koniecznością wprowadzania innowacji architektonicznych, jak miało to miejsce w przypadku inwestycji już zakończonych.

W SERCU MIASTA

Główną arterią Częstochowy są Aleje, czyli półtorakilometrowa, szeroka Aleja Najświętszej Maryi Panny. Powstała na początku XIX w., łącząc dwie miejscowości – Częstochowę i Nową Częstochowę. Od połowy XIX w. właśnie tutaj powstawały reprezentacyjne gmachy przeznaczone dla instytucji publicznych i rezydencje miejscowych fabrykantów, których fasady zdobione są wykuszami, balkonami i innymi detalami architektonicznymi.



Dziś Aleja Najświętszej Maryi Panny łączy częstochowskie Stare Miasto, Śródmieście i dzielnicę Podjasnogórską. Wygodny, zrewitalizowany spacerowy bulwar dzieli dwupasomową jezdnię.

W samym centrum miasta, nieopodal ratusza, obok zabytkowej „Popówki”, pod numerem 49 powstaje właśnie nowoczesna galeria z powierzchniami biurowymi do wynajęcia. Wcześniej stał tutaj niszczący budynek, wyłączony z użytku w 2011 r. W sąsiedztwie powstającej inwestycji znajdują się liczne lokale gastronomiczne z letnimi ogródkami oraz biura nieruchomości i kancelarie adwokackie.

Parter budynku przeznaczono na handel i usługi, ale na dwóch kolejnych kondygnacjach – I o powierzchni 1821,75 m² oraz II o powierzchni 1696 m² – można ulokować biura lub usługi dla biznesu. Ze względu na lokalizację w ścisłym centrum i konieczność zbilansowania miejsc parkingowych, dodatkowym atutem nieruchomości jest powstający właśnie parking podziemny. Inwestycja będzie gotowa do użytku w październiku tego roku.

ROCHA CENTER

Nowa inwestycja biurowa powstanie wkrótce przy budowanym właśnie gmachu Sądu Rejonowego w Częstochowie, który ma zostać zakończony w 2022 r.



W bezpośrednim sąsiedztwie nowej siedziby sądu przy św. Rocha 80/90, projektowany jest właśnie nowoczesny, sześciokondygnacyjny obiekt usługowo-biurowy o łącznej powierzchni minimum 2400 m², w systemie open space, czyli przestrzeni otwartej, którą najemca będzie mógł jednak aranżować w dowolny sposób. Usytuowanie budynku na działce ma Rocha Center – wizualizacje, również zapewnić optymalne wykorzystanie energii słonecznej i naturalnego światła. Dodatkowym atutem budynku, zwłaszcza w kontekście sąsiedztwa sądu, jest własny parking naziemny i podziemny oraz lokalizacja przy jednej z głównych dróg prowadzących do ścisłego centrum Częstochowy. Prace budowlane mają rozpocząć się w drugiej połowie tego roku.



ŚWIETNOŚĆ CZASÓW KONGRESÓWKI

„Częstochowianka” to najokazalszy i jeden z najważniejszych obiektów, który jest świadectwem przemysłowego dziedzictwa Częstochowy, będącej kiedyś potęgą włókienniczą. Od 2018 r. budynek jest termomodernizowany, wzmacniane są elementy konstrukcyjne, montowane instalacje wewnętrzne oraz nowoczesne windy. Forma budynku to typowa architektura przemysłowa XIX w., z oryginalnymi zdobieniami ceglanyimi i dominantami w postaci narożnych wieżyczek. Ocieplenie zostało wykonane od wewnątrz, zaś okazała elewacja jest pieczołowicie restaurowana z poszanowaniem każdego ceglanego detalu. Wymieniono i odtworzono również stolarkę okienną i drzwiową w budynku, z zachowaniem charakteru i szprosów historycznych okien.

Obiekt jest projektowany jako budynek biurowy z częścią handlowo-usługową, z pięcioma kondygnacjami naziemnymi. Dodatkowo dla najemców będzie dostępny hol z recepcją, sale



konferencyjne, pomieszczenia socjalne oraz sanitariaty. Powierzchnia do wynajęcia na parterze to 2635,1 m², a każde z pięter to 2965,1 m² powierzchni do dowolnej aranżacji, wykonanej na potrzeby najemcy. Inwestycja zlokalizowana jest blisko centrum Częstochowy przy ul. Rejtana 33, tuż przy drodze krajowej DK1 łączącej Katowice i Kraków z Warszawą i Łodzią.

ZIELONE CENTRUM

W samym centrum Częstochowy, na SkwerzeSolidarności, w bliskim sąsiedztwie fontanny, znanej wszystkim mieszkańcom jako Pani Kowalska, deweloper planuje budowę dość nietypowego obiektu biurowego – nietypowego ze względu na małą powierzchnię działki, na której się znajduje oraz powierzchnię biurową, jaka powstanie.

Na zielonym skwerze ma powstać czterokondygnacyjny obiekt, ze szklaną reprezentacyjną windą w narożu budynku. Na poziomie -1. zaprojektowano zaplecze socjalne, kotłownię, magazyn i archiwum. Poziom 0 – to wejście z salą obsługi klienta, a poziomy 1 i 2 – to powierzchnia biurowa w wysokim standardzie. Całkowita powierzchnia budynku to 351 m², optymalne do wykorzystania przez jednego lub więcej najemców. Czas trwania budowy to maksymalnie rok.

Biurowiec przy Skwerze Solidarności jest kolejnym – po budynku o roboczej nazwie „Rocha Center” w sąsiedztwie nowego Sądu – projektem Grupy Verso z Częstochowy. To architektki dostrzeżeni już niejednokrotnie w kraju i na świecie, laureaci licznych nagród (m.in. Fasada Roku 2018, Architektura Roku Województwa Śląskiego w 2019). Gdy The European Centre for Architecture Art Design and Urban Studies wraz z The Chicago Athenaeum: Museum of Architecture and Design, przyznało nagrody „40 under 40” – dla czterdziestu wschodzących gwiazd europejskiej architektury i wzornictwa przed czterdziestką – to znalazł się wśród nich Jakub Cieślak, jeden z członków Grupy Verso. Architektów grupy charakteryzuje świadomość ekologiczna i umiejętność wykorzystania nowoczesnych technologii.

JASNOGÓRSKA 75

Gdy w roku 2018, Koncern ZF Friedrichshafen AG (obecny w Częstochowie od 2015 r., gdy połączył się z istniejącym tu od ćwierć wieku koncernem TRW) – świętował powstanie kolejnej siedziby – w nowoczesnym biurowcu znalazło swoje miejsce centrum IT, zatrudniające ponad 200 osób. Firma stale się rozwija i zatrudnia w Częstochowie ponad 6 tys. osób.

Właściciel budynku, częstochowski deweloper chce wybudować bliźniaczy technologicznie i bardzo zbliżony architektonicznie biurowiec przylegający do obecnego, będącego siedzibą ZF. Ten budynek również zaprojektowany jest w klasie A, a dostępna powierzchnia użytkowa to 2622 m². Przewidywany czas budowy to ok. 14 miesięcy.

Informacje dla najemców powierzchni biurowych dostępne są w Centrum Obsługi Inwestora Urzędu Miasta Częstochowy: tel. 34 370 213, kom. 605 313 604.



POLSKA TIMES

Autostradę A1 pod Częstochową trzeba wyremontować. Rok po otwarciu nowego odcinka pojawiły się nierówności

 BARTŁOMIEJ ROMANEK - 18 sierpnia



Autostradę uroczystie otwierano 2 sierpnia 2019 roku, a już konieczne są poprawki GDDKiA/Bartłomiej Romanek



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

Nieco ponad rok po uroczystym otwarciu odcinka A1 pomiędzy węzłami **Częstochowa-Błachownia** i **Częstochowa Południe**, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad poinformowała o pierwszej usterce. Na odcinku 300 metrów pojawiły się nierówności.

2 sierpnia 2019 roku z wielką pompą otwarto odcinek autostrady A1 pomiędzy **Częstochową** a Pyrzowicami. W wielkim wydarzeniu uczestniczył m.in. premier Mateusz Morawiecki oraz komisarz Elżbieta Bienkowska. Niestety już po roku użytkowania nowego odcinka, będzie trzeba wykonać prace gwarancyjne, bo na odcinku 300 metrów pojawiły się nierówności.

**ZOBACZ GALERIĘ
(187 ZDJĘĆ)**

– Niezwłocznie po stwierdzeniu nierówności na jezdni, na krótkim odcinku - około 300 metrów, służby drogowe przystąpiły do zabezpieczenia i monitoringu miejsca oraz wprowadzenia ograniczeń prędkości. Jezdnia autostrady na tym odcinku została objęta monitoringiem geodezyjnym oraz wprowadzono **ograniczenie prędkości do 110 km/h**. Jednocześnie przystąpiono do ustalenia przyczyn powstania nierówności. W opinii rzeczoznawcy stwierdzono nadmierne zawilgozcenie wodą opadową i penetrację wody gruntowej w korpus autostrady, która w końcowym efekcie spowodowała wypłukanie luźnego materiału i powstanie nierówności jezdni – informuje Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad.

NIE PRZECCZ

Leki wycofane z aptek. Mogą być groźne dla zdrowia

IKEA ogłasza super promocje. Ceny zaskakują klientów

12 super domków na rodzinne wczasy nad Bałtykiem

Tego nie zobaczysz, jadąc autostradą i ekspresówką

Nierówność nawierzchni autostrady powstała na odcinku, którego wykonawcą było konsorcjum firm BERGER Bau Polska z Wrocławia oraz BERGER Bau z Bawarii. Nadzór inwestorski prowadziła firma Mott MacDonald Polska z Warszawy.

Podpisanie umowy na zaprojektowanie i budowę odcinka autostrady od węzła **Częstochowa Błachownia** (bez węzła) - **Częstochowa Południe** (z węzłem) nastąpiło 31 sierpnia 2015 r. Plac budowy został przekazany wykonawcy 21 września 2015 r., a 2 sierpnia 2019 r. oddano trasę do ruchu. Autostrada objęta jest 10-letnim okresem gwarancji jakości.

GDDKiA zapowiada, że wszelkie nieprawidłowości oraz odstępstwa od warunków kontraktowych zostaną usunięte w ramach gwarancji staraniem i na koszt wykonawcy.

Aktualnie GDDKiA oczekuje na przedstawienie programu naprawczego, który zgodnie z deklaracją wykonawcy powinien zostać w przeciągu najbliższych dni przekazany inżynierowi kontraktu do weryfikacji. Wykonawca, w ramach obowiązków gwarancyjnych i na własny koszt, przystąpi do naprawy nawierzchni – zapewnia GDDKiA.

GAZETA WYBORCZA



Dzięki unijnym dotacjom **Częstochowa** wspiera szkolnictwo zawodowe. Są kolejne fundusze

wersja 18 sierpnia 2020 | 08:32



Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk i naczelnik wydziału funduszy europejskich i rozwoju Piotr Grzybowski oglądają pozyskanie 3,7 mln zł
Urząd miasta Częstochowa

Projekt wspierający jednocześnie młodzież, szkoły i przedsiębiorców będzie w Częstochowie kontynuowany przez dwa kolejne lata. Miasto zdobyło 3,7 mln zł unijnych środków na kolejne edycje projektu "Zawodowa współpraca". W pierwszej edycji skorzystało z niego ponad 2,2 tys. uczennic i uczniów, następne obejmują blisko 800 -informuje częstochowski magistrat.

Zakończyła się na razie pierwsza edycja projektu, na którą przeznaczono 10,1 mln zł, z czego uzyskane dofinansowanie wyniosło ponad 9,5 mln. Wsparcie w ramach projektu otrzymało 2215 uczniów i uczennic, w tym płatne staże odbyło 1164 uczniów i uczennic. Staże realizowane były u ponad 100 pracodawców. W ramach projektu kwalifikacje na specjalistycznych kursach podniosło też 117 nauczycielek i nauczycieli, doposażono również 50 pracowni praktycznej nauki zawodu w 11 szkołach zawodowych. – Projekt łączy potrzeby częstochowskich pracodawców i naszych szkół. Mamy środki europejskie na zacieśnienie tej współpracy: na to, żebyśmy mogli jeszcze więcej osób przeszkolić, kupić więcej potrzebnego sprzętu do nauki zawodu oraz żeby organizować praktyczną naukę zawodu u pracodawców. Chcemy tak kształcić uczniów, aby po zakończeniu nauki byli pracownikami poszukiwanymi przez pracodawców – mówi prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk. – Dzięki nowym środkom kolejne roczniki uczniów podniosą swoje kwalifikacje i będą je dostosowywali do aktualnych potrzeb rynku pracy, tak aby później nie mieć problemu ze znalezieniem atrakcyjnego zatrudnienia.

NAJCZĘŚCIEJ CZYTANE



CZĘSTOCHOWA

Aktualności z AL. Gołowne 80
prze: wschodniej jenski
między Radomickim a
Kamieńskim (WIĘCEJ)



Moda vs. polityka, czyli
garnitur, broszki i linie
korniny



MATERIAŁ PROMOCYJNY
Nie wystarczy. Daj od siebie życie
kapuśkom Nicpresso



CZĘSTOCHOWA

Leżyszka z PC: Nie chowam
głowy w piasek. Zagłosowałam
za podwyżkami z socjalu
prowadów



CZĘSTOCHOWA

Szarałucha budowała w
Myszkowic. Przy na skrajni
stronki głosowej



Czytaj także:

Top 7 inwestycji unijnych w Częstochowie i regionie

- Projekt „Zawodowa współpraca” jest opisywany we wszystkich materiałach Urzędu Marszałkowskiego dotyczących projektów unijnych jako dobra praktyka – podkreśla Piotr Grzybowski, naczelnik Wydziału Funduszy Europejskich i Rozwoju UM. – Trzeba pamiętać, że dużym beneficjentem tego projektu są także częstochowscy przedsiębiorcy, którzy korzystają z niego dwukrotnie: najpierw biorąc

ze środków projektu, a drugi raz – zatrudniając ich już jako absolwentów. Dodam, że z budżetu projektu pokrywamy nie tylko koszty wynagrodzenia osób trafiających na staż, ale również wypłacamy za każdy miesiąc i każdą osobę ryczałt dla firmy, który może ona przeznaczyć na odtworzenie lub zakup nowych środków potrzebnych do wyposażenia danego stanowiska pracy.

Aktualnie realizowany jest projekt „Zawodowa współpraca 2”, którego łączna wartość wynosi prawie 4,5 mln, a dofinansowanie funduszy europejskich to ponad 4,2 mln zł. Ta edycja (potrwa do końca sierpnia 2021 r.) adresowana jest do 286 uczniów i uczennic z klas I–III branżowych szkół zawodowych i klas I–IV techników oraz 37 nauczycieli i nauczycielek przedmiotów ogólnych i zawodowych oraz instruktorów i instruktorek praktycznej nauki zawodu. W tej edycji doposażone zostaną cztery szkolne pracownie zawodu.



Czytaj także:

Na co Unia da Częstochowie? A co już powstało z funduszy z poprzednich lat? [RAPORT]

Teraz miasto zdobyło środki na kontynuację projektu „Zawodowa współpraca” przez kolejne 2 lata. Zdobyte dofinansowanie to blisko 3,7 mln zł, a wartość projektów – blisko 3,9 mln zł. Są to trzy projekty stanowiące kolejne trzy edycje projektu wspierającego częstochowskie szkolnictwo zawodowe, które będą realizowane równoległe od września 2020 roku do końca sierpnia 2022 r.

W tym okresie zorganizowane zostaną m.in. płatne staże, kursy zawodowe i zajęcia specjalistyczne dla blisko 500 uczniów i

uczennic z klas I–III branżowych szkół zawodowych i klas I–IV techników, a także 45 osób z kadry nauczycielskiej przedmiotów zawodowych i instruktorów praktycznej nauki zawodu. Zakładane jest też doposażenie 31 pracowni zawodu i zakup pomocy dydaktycznych. Z projektów skorzysta 6 szkół, a wsparcie dotyczyć będzie 12 zawodów, których specjaliści są poszukiwani na rynku pracy.



Uczennica częstochowskiego liceum twarzą Międzynarodowego Dnia Młodzieży [WIDEO]

mam 18 sierpnia 2020 | 11:26



Uczennica częstochowskiego LO Sienkiewicza w spocie promującym Międzynarodowy Dzień Młodzieży (Źródło: Urząd Miasta)

Komisja Europejska przygotowała z okazji Międzynarodowego Dnia Młodzieży film promocyjny, w którym wystąpiła Ewa - uczennica IV LO im. Henryka Sienkiewicza w Częstochowie.



Ten artykuł czytasz w ramach bezpłatnego limitu

wydarzenia Częstochowa

Święto zostało ustanowione w 1999 r. przez Zgromadzenie Ogólne ONZ na wniosek Światowej Konferencji Ministrów Odpowiedzialnych za Sprawy Młodzieży. Obchody święta są inicjatywą należącą do Światowego Programu Działań na Rzecz Młodzieży. W ramach corocznych (od 2000 r.) obchodów Międzynarodowego Dnia Młodzieży odbywają się konferencje, dyskusje, spotkania z przedstawicielami władz, warsztaty, przedsięwzięcia artystyczne i charytatywne. Celem święta jest uaktywnienie młodzieży, zachęcenie jej do działań na rzecz rówieśników i społeczności lokalnej, wymiana poglądów, przedstawianie władzom pomysłów i sugestii dotyczących rozwiązywania kwestii dotyczących młodzieży w danym kraju.

NAJCZĘŚCIEJ CZYTANE



CZĘSTOCHOWA
W Święto Flagi wywiesił biały czerwoną z krzyżem celtyckim Sąd w Częstochowie skazał i za propagowanie faszystów



Moda vs. polityczki, czyli garsonki, broszki i inne kominy



MATERIAŁ PROMOCYJNY PARTNER
Nie wyrzucaj. Daj drugie życie kapsułkom Nespresso



CZĘSTOCHOWA
MPK Częstochowa zawarło umowę i nie musi zwracać 66 mln zł dotacji na zakup hybryd



CZĘSTOCHOWA
Autostada A1. Gotowe 80 proc. wschodniej jezdni między Radomskiem a Kamińskiem [WIDEO]

wyborcza to wy



Od marca na moje subkonto w ZUS nie płyną składki. Kto mi je zapłaci i kiedy? Prawnicy
Czytelnikom, odc. 75.

wyborcza to wy



'Tarcza PFR'. Odmowna decyzja. Czy można się odwołać? Prawni.



Międzynarodowy Dzień Młodości w tym roku skupiony był wokół wyzwań globalnych oraz chęci sprostania im przez młodych-zaangażowanych. Aby promować ich aktywność, Komisja Europejska postawiła sobie za cel realizację specjalnych projektów DEAR (Development Education and Awareness Raising), które skupiają się wokół młodzieży i wspierają jej wspólne działania na rzecz rozwiązania głównych wyzwań naszych czasów, jak zmiana klimatu, ubóstwo, nierówności. Programy DEAR jednoczą młodych ludzi tak, żeby mogli się uczyć od siebie nawzajem i wspólnie dążyć do zmiany. W Częstochowie w ten zakres wpisuje się aktywność stowarzyszenia Cz-art, które zrzesza wielu zaangażowanych. Wśród nich jest też Ewa, która stała się twarzą kampanii.

Grzebanie czworonożnych przyjaciół będzie możliwe na Cmentarzu Komunalnym w Częstochowie? Pyta radny SLD

Marzec/Mamrot 18 sierpnia 2020 | 06:53



© Agencja Gazeta
01.11.2016 Łódź, ulica Malowicza 84 - Święta zmarłych na cmentarzu dla zwierząt - (Fot. Tomek Ogrodowczyk/Agencja Gazeta)

Za sprawą radnego klubu SLD odżywa w Częstochowie problem grzebania czworonożnych przyjaciół. Sebastian Trzeszkowski w interpelacji do **prezydenta Częstochowy** sugeruje, aby miejsca pochówków psów, kotów i innych domowych pupili utworzyć na terenie zarządzanego przez miasto Cmentarza Komunalnego.

NAJCZĘŚCIEJ CZYTANE



CZĘSTOCHOWA
Autostopem AL. Gotowe: 80 proc. wschodniej części między Radostnikami a Karłowickim (WUJED)



Miśka vs. polityczki, czyli gawronki, borsuki i inne koczowniczy



WYKONANIE WYKONANIE WYKONANIE
Nie wyzyskaj. Daj obywateli życie kapitałom Nicpresso



CZĘSTOCHOWA
MFK Częstochowa: rekordy łupoty i ciekoty zwrócić: 65 mln zł dotacji na zakup hybryd



CZĘSTOCHOWA
Skandaliczna budowa w Myszkowie. Pytania skrajni śmiertelności



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

- Strata domowego pupila zawsze jest strasznym przeżyciem dla jego właścicieli. Sytuacja staje się tym bardziej trudna, kiedy nie ma jasnej drogi, co dalej z ukochanym zwierzęciem zrobić. Według mnie dobrym rozwiązaniem byłby miejski cmentarz dla zwierząt na terenie obecnie istniejącego Cmentarza Komunalnego - komentuje radny Sebastian Trzaskowski. - Teren ten wydaje się najodpowiedniejszym miejscem dla organizacji grzebowiska zwłok zwierzęcych. W chwili obecnej zwłoki zwierząt zazwyczaj zakopywane są na prywatnych posesjach ich właścicieli, należy jednak pamiętać, że wielu właścicieli zwierząt mieszka w wysokiej zabudowie, przez co nie ma możliwości organizacji pochówku na własnym terenie - argumentuje radny SLD.

Sprawa pochówków zwierząt jest i delikatna, i paląca - podobnie jak w większości dużych miast - także w Częstochowie. Już cztery lata temu radna Małgorzata Iżyńska pytała o to samo **prezydenta** miasta. I tak samo argumentowała: - Nie każdy z nas posiada własny ogródek, gdzie mógłby pochować swoje ukochane zwierzę. Z drugiej strony grzebanie zwierząt w „nietypowych” miejscach, jest - mówiąc ogólnie - niehigieniczne. Dodajmy, nie tylko niehigieniczne - to jest w myśl polskich przepisów wręcz nielegalne. Wówczas radnej Iżyńskiej odpowiedziano, że żadna gmina w Polsce nie prowadzi „miejsc grzebalnych dla zwierząt” (prawnie określenie „cmentarz dla zwierząt” nie istnieje - przyp. red.). Prowadzenie cmentarza dla zwierząt na użytek osób trzecich możliwe jest w oparciu o przepisy unijne. Nie precyzują one jednak w sposób szczegółowy zasad oraz warunków udzielenia zezwolenia. Założyciel takiego obiektu musi spełnić określone warunki i odpowiednio go zabezpieczyć, tak żeby m.in. cmentarz nie zagrażał zdrowiu zwierząt i ludzi. Stworzenie warunków utworzenia i prowadzenia takiego miejsca spoczywa na radzie gminy, która musi zatwierdzić stosowny regulamin.

W Częstochowie już kilka lat temu byli przedsiębiorcy zainteresowani uruchomieniem „zwierzęcego cmentarza”. Na ich wniosek miasto wskazało wówczas możliwe lokalizacje: przy ul. Gilowej w sąsiedztwie schroniska dla zwierząt, przy ul. Kusocińskiego, Wilgowej i Żywopłotowej. Niestety na etapie pytań zainteresowanie się skończyło.

Pierwszy w Polsce cmentarz dla zwierząt powstał w 1991 r. w Koniku Nowym pod Warszawą. Obecnie otwieranych jest coraz więcej grzebowisk dla zwierząt, nie dziwią już także krematoria (w woj. śląskim w Rudzie Śląskiej) świadczące usługi kremacji zarówno indywidualnej, jak i zbiorowej. W miejscach tych zazwyczaj można także zakupić urny, zamówić tablice nagrobkowe, a nawet zlecić stworzenie pamiątek takich jak diament „Zawsze razem” – tworzonych przez firmę ONE Diamonds. W laboratorium prochy lub sierść ukochanego pupila są wtedy przekształcane w małe kolorowy diament, stanowiąc pamiątkę z jego cząstką. Najbliżej **Częstochowy** jest uruchomiony w 2002 roku cmentarz dla zwierząt w Bytomiu-Miechwicach przy tamtejszym schronisku dla zwierząt. Na terenie o powierzchni 30 arów pochowanych jest obecnie ponad tysiąc psów i kotów. Rocznie organizowanych jest ponad sto pochówków psów i kotów. Kiedyś cmentarz był głównie lokalnym przedsięwzięciem, w chwili obecnej chowane są tam zwierzęta nawet z odległych miejscowości Polski.



WCZESTOCHOWIE.PL

Częstochowska licealistka twarzą Międzynarodowego Dnia Młodzieży

PP

18.08.2020 09:15



Ewa – uczennica IV LO im. Śienkiewicza w Częstochowskiej stała się twarzą filmu promocyjnego przygotowanego przez Komisję Europejską z okazji Międzynarodowego Dnia Młodzieży, który obchodzony był 12 sierpnia.

Międzynarodowy Dzień Młodzieży w tym roku skupiony był wokół wyzwań globalnych oraz chęci sprostania im przez młodych-zaangażowanych. Aby promować ich aktywność, Komisja Europejska postawiła sobie za cel realizację specjalnych projektów DEAR (Development Education and Awareness Raising), które skupiają się wokół młodzieży i wspierają jej wspólne działania na rzecz

rozwiązania głównych wyzwań naszych czasów, jak zmiana klimatu, ubóstwo, nierówność. Programy DEAR jednoczą młodych ludzi tak, żeby mogli się uczyć od siebie nawzajem i wspólnie dążyć do zmiany. W Częstochowie, w ten zakres wpisuje się aktywność stowarzyszenia Cz-art, które zrzesza wielu zaangażowanych. Wśród nich jest też Ewa, która stała się twarzą kampanii.

Spot promocyjny można zobaczyć na: <https://www.facebook.com/watch/?v=1445934395602037>.

Źródło: UM Częstochowy

FIAT.FM



Koniec epopei autobusów hybrydowych?

Info, Slider_Top 18 sierpnia 2020

DRUKUJ EMAIL A- A+



fol. Radio Fiat

Wygląda na to, że po długim czasie sprawa słynnych "hybryd" nareszcie dobiegnie końca. Częstochowskie MPK i Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wypracowały porozumienie odnośnie zwrotu dotacji przeznaczonej z NFOŚiGW na zakup autobusów.

MPK wspólnie z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na swoich stronach internetowych poinformowały o osiągnięciu porozumienia, którego efektem jest ugoda zatwierdzona przez Sąd Okręgowy w Warszawie. O tym, w jaki sposób doszło do zawarcia ugody, mówi rzecznik Urzędu Miasta Częstochowy, Włodzimierz Tutaj:

▶ 0:00

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej poinformował również o szczegółowych warunkach ugody. Przybliży je reporter Radia Fiat, Michał Siciński:

▶ 0:00

Problemy z hybrydami, na które częstochowskie MPK otrzymało dotację w wysokości 66 mln zł, zaczęły się po tym, jak jeden z pojazdów spłonął pod koniec kwietnia 2017 roku. MPK podjęło wówczas decyzję o „uziemienu” autobusów do czasu, aż będą mogły bezpiecznie przewozić pasażerów. Z tego powodu NFOŚiGW na początku maja 2019 roku uznał, że warunki umowy nie są realizowane i wypowiedział MPK umowę. Przewoźnik zakwestionował jednak tę decyzję i poszedł do sądu w związku z wypowiedzeniem umowy. Sąd umorzył jednak postępowanie prowadzone z powództwa częstochowskiego MPK przeciwko NFOŚiGW. Strony nie ujawniają wiele z warunków ugody, poza tym, że efekt ekologiczny musi zostać osiągnięty. Będziemy gorliwie wypatrywać osiągnięcia tego efektu. Jednak żeby to się stało, hybrydy muszą zacząć jeździć. A na to przyjdzie nam chyba jeszcze poczekać. Modernizacja hybryd jest bowiem czasochłonna i kosztowna.

MSI



RADIOJURA.COM.PL

Nowe lampy pojawią się na ulicach Częstochowy

18 sierpnia 2020 / 15:18 Aktualizacja: 18 sierpnia 2020 / 15:07



Miejski Zarząd Dróg i Transportu ogłosił przetarg na modernizację części sieci oświetleniowej w Częstochowie. Zamówienie obejmuje wymianę 349 opraw z sodowym źródłem światła na nowoczesne energooszczędne oprawy typu LED.



Źródło: RadioJura / pexels.com

13 **Takie nowe oświetlenie ma się pojawić łącznie na 30 ulicach, w tym przy Alei Jana Pawła II, przy ulicach Okulickiego, Szajnowicza-Łianowa, Fieldorfa-Nika, Legionów i Jagiellońskiej. Najwięcej tych nowoczesnych opraw ma być zamontowanych przy ul. Okulickiego, bo aż 114. Przy ul. Legionów będzie ich niewiele mniej, bo 103, a np. przy ul. Jagiellońskiej 98.**



Miasto otrzyma na ten cel unijne dofinansowanie...

13 **Investycja jest przewidziana do współfinansowania przez Unię Europejską w ramach regionalnego programu operacyjnego województwa śląskiego na lata 2014-2020.**



- dodaje Marcin Breczko z Częstochowskiego magistratu. MZDIT chce zrealizować inwestycję do 16 listopada tego roku. Na oferty przetargowe czeka do 24 sierpnia.